
 
CO/TA-14.09/2023 

 

E 

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo 
Rua Líbero Badaró, 425 - Centro - CEP: 01009-905 - São Paulo - SP  

 

/ProdamSP 

PROCESSO SEI Nº 7010.2019/0001915-2 

 

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 04.008/2020  

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO DE DADOS ALFANUMÉRICOS 

(CO-09.10/2020) 

 

 

CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

SÃO PAULO – PRODAM-SP S/A, com sede na Rua Líbero Badaró nº 425, Edifício Grande São Paulo, 

Centro, no Município de São Paulo, no Estado de São Paulo, CEP 01.009-905, inscrita no CNPJ sob o 

nº 43.076.702/0001-61, neste ato representada por seu Diretor de Infraestrutura e Tecnologia, Sr. 

MATEUS DIAS MARÇAL, portador da Cédula de Identidade RG nº 22.066.499-4-SSP/SP e inscrito no 

CPF/MF sob o nº 126.595.568-90, e por seu Diretor de Administração e Finanças, Sr. ELIAS FARES 

HADI, portador da Cédula de Identidade RG. nº 11.049.629-2-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 

094.438.328-95. 

 

CONTRATADA: ERODATA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA., com sede na Avenida Santo Antonio, nº 

900, 1º andar, bairro Bela Vista, no Município de Osasco, no Estado de São Paulo, CEP 06.086-060, 

inscrita no CNPJ sob o nº 68.970.680/0001-00, neste ato representada por seu Sócio, Sr. PAULO 

ROGÉRIO LEMOS RODRIGUES, portador da Cédula de Identidade RG nº 18.366.958-7 - SSP/SP e 

inscrito no CPF/MF sob o nº 092.660.598-46. 

 

Com fulcro no artigo 71 da Lei nº 13.303/16, as partes acima qualificadas resolveram, de comum 

acordo, ADITAR o Contrato CO-09.10/2020, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

 

CLÁUSULA I – DO OBJETO 

 

1.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato 

administrativo CO-09.10/2020, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 

15/10/2023, com término em 14/10/2024. 

 

CLÁUSULA II – DA RESILIÇÃO 

 
2.1 Fica assegurado à PRODAM-SP, desde que haja comunicação escrita e fundamentada com 

antecedência mínima de 10 (dez) dias à CONTRATADA, a rescisão do contrato CO-09.10/2020 
conforme previsto no subitem 10.1.1 da Cláusula X do contrato.  

 

CLÁUSULA III – DO PREÇO 

 

3.1. O valor total do presente instrumento para o período ora prorrogado é de R$ 2.297.777,70 (dois 

milhões, duzentos e noventa e sete mil, setecentos e setenta e sete reais e setenta centavos), 

conforme Planilha Financeira (documento SEI nº 086704312). 

 



 
CO/TA-14.09/2023 

 

E 

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo 
Rua Líbero Badaró, 425 - Centro - CEP: 01009-905 - São Paulo - SP  

 

/ProdamSP 

CLÁUSULA IV – DA GARANTIA 

 

4.1. Em observância à Cláusula V, item 5.1, do Contrato CO-09.10/2020, a CONTRATADA deverá 

adequar, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do dia 15/10/2023, a garantia contratual no 

valor de R$ 114.888,89 (cento e quatorze mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove 

centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total previsto no item 3.1 deste 

instrumento. 

 

CLÁUSULA V – DA RATIFICAÇÃO 

 

5.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais 

cláusulas e condições do contrato original CO-09.10/2020 e aditivos que não foram alteradas pelo 

presente. 

 

E, por estarem entre si justas e contratadas, assinam as partes o presente Termo Aditivo em 2 (duas) 

vias de igual teor, perante as testemunhas abaixo. 

 

São Paulo, 25 de setembro de 2023. 
         

 

 

 
CONTRATANTE:   MATEUS DIAS MARÇAL 

    Diretor de Infraestrutura e Tecnologia 

   

 

 

 

             ELIAS FARES HADI 

    Diretor de Administração e Finanças 

 

 

 

 

CONTRATADA:              PAULO ROGÉRIO LEMOS RODRIGUES          
Sócio  

 

 

 

TESTEMUNHAS: 

 

 1.                                                                          2.  

Robson 
Pizzo

Assinado de forma digital por 
Robson Pizzo 
DN: cn=Robson Pizzo, o=Erodata, 
ou=Comercial, 
email=robson@erodata.com.br, 
c=BR 
Dados: 2023.09.26 13:15:57 -03'00'

Paulo Rogerio 
L. Rodrigues

Assinado de forma digital por Paulo 
Rogerio L. Rodrigues 
DN: cn=Paulo Rogerio L. Rodrigues, 
o=Erodata, ou=Erodata, 
email=rogerio@erodata.com.br, c=BR 
Dados: 2023.09.26 13:19:01 -03'00'

CAROLINA 
MAGNANI 
HIROMOTO

Assinado de forma 
digital por CAROLINA 
MAGNANI HIROMOTO 
Dados: 2023.09.27 
10:00:57 -03'00'

Assinado digitalmente por ELIAS FARES 
HADI:09443832895
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=21308480000122, OU=
Videoconferencia, OU=Certificado PF A3, CN=
ELIAS FARES HADI:09443832895
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.09.27 12:27:02-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.3

ELIAS FARES 
HADI:0944383

2895



Data de Publicação

05/10/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

091176025

Hospital do Servidor Público Municipal

COMISSÃO DE JULGAMENTO E LICITAÇÕES

Documento: 091079510   |    Homologação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

DESPACHO HOMOLOGATÓRIOPREGÃO ELETRÔNICO Nº
185/2023/HSPMPROCESSO ELETRÔNICO Nº 6210.2023/0008405-
3OBJETO: **Aquisição de material médico hospitalar (Clip de ligadura
vascular em titânio com fornecimento de 02 (dois) clipadores em
comodato).** I - À vista dos elementos constantes do presente e com
fundamento no Artigo 17, VII da Lei Federal 14.133/2021 e Artigo 2º, § 2º, I
do Decreto Municipal 62.100/22, ADJUDICO e HOMOLOGO a decisão
conforme Termo de Julgamento emitido pelo sistema compras.gov em
documento SEI nº 091078285 e ata da Sessão Pública do Pregão elaborada
em documento SEI nº 091078440, que declarou vencedora no Pregão
Eletrônico nº 185/2023, pelo critério de menor preço por item, o item 01, no
quantitativo de 600 cartuchos de Clip de ligadura vascular em titânio
tamanho médio/grande, cor verde, com fornecimento de 02 (dois) clipadores
em comodato, no valor unitário de R$ 39,00 (trinta e nove reais) e no valor
total de R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais) à empresa
ABSOLUTA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA (CNPJ: 15.131.757/0001-91). Vigência Contratual: 12 meses. Prazo de
entrega: O prazo de entrega do produto é de prazo de até 10 (dez) dias úteis, a
contar do 1º dia útil seguinte ao da data do recebimento da ordem de
fornecimento. II - AUTORIZO a aquisição mencionada, onerando-se a
dotação Orçamentária nº
02.00.02.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.1, conforme Nota
de Reserva nº 3.461/2023 em documento SEI nº 088671155, e emissão da
Nota de Empenho, bem como o cancelamento de eventual saldo de empenho
não utilizado. III - Fiscais de Contrato, de acordo com a Portaria HSPM nº
27, de 30 de junho de 2023: FISCAIS DE CONTRATO: Bruno Correa
Falcão Oliveira, RF: 837.660.3, e Janos Zimmerhansl Junior, RF: 840.090.3,
para atuarem em conjunto ou individualmente na fiscalização da execução
contratual. IV - Publique-se. V - Após a Gerência Técnica Contábil
Financeira para as providências quanto ao empenhamento da despesa. VI - A
seguir, à Gestão de Contratos para lavratura do Termo de Contrato, na forma
da minuta aprovada consignada no Anexo VII do Edital.

Data de Publicação

04/10/2023

Documento: 091123121   |    Comunicado (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

COMUNICADO DE ADIAMENTO DE ABERTURA Pregão Eletrônico nº.
200/2023 do Processo Eletrônico nº. 6210.2023/0006583-0 I - Fica adiado
"SINE DIE" a abertura do Pregão Eletrônico nº. 200/2023, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR (CATETER DESCARTÁVEL PARA ABLAÇÃO
DE VEIA SAFENADA POR RADIOFREQUENCIA COM 7FR DE
DIÂMETRO POR 100CM), que estava designado para as 09hs00 (nove
horas) do dia 05 (cinco) de outubro de 2023, tendo em vista esclarecimentos
apresentados. II - Publique-se. III - Encaminhar o presente à Comissão de
Padronização de Materiais para providências quanto às alterações.

Data de Publicação

05/10/2023

Documento: 091070431   |    Ata da Licitação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

A Ata da Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 188/2023 - Processo
Eletrônico nº 6210.2023/0004727-1, encontra-se na íntegra em documentos
SEI nº 091070207 e 091070215.

Data de Publicação

04/10/2023

Documento: 091071035   |    Prejudicada (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

DESPACHOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2023/HSPMPROCESSO
ELETRÔNICO Nº 6210.2023/0004727-1OBJETO: **Aquisição de
Medicamentos Diversos.** I - À vista dos elementos constantes no
procedimento administrativo em tela, considerando o Termo de Julgamento
dos itens em documento SEI nº 091070207, e ata da Sessão Pública do
Pregão, elaborada em documento SEI nº 091070215, e pela competência a
mim atribuída por força do Artigo 2º, §2º, inciso V do Decreto Municipal
62.100/22, DECLARO PREJUDICADO o Pregão Eletrônico nº. 188/2023,
cujo objeto é aquisição de medicamentos diversos. II - Publique-se. III -
Encaminhar o presente ao Serviço Técnico de Farmácia para ciência.

Data de Publicação

04/10/2023

Documento: 091077300   |    Deserto (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

DESPACHO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023PROCESSO
ELETRÔNICO Nº. 6210.2022/0006645-2OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA
GERAL EM UNIDADE PARA A INSTALAÇÃO DE SETOR DE
ATENDIMENTO A EMERGÊNCIAS OBSTÉTRICAS. I - À vista dos
elementos constantes do presente e com fundamento nos termos do artigo 18,
§ 1º, §2º, inciso VIII do Decreto Municipal 44.279/2003, DECLARO
DESERTA a Tomada de Preços nº. 002/2023, cujo objeto é contratação de
empresa especializada para execução de reforma geral em unidade para a
instalação de setor de atendimento a emergências obstétricas. II - Publique-
se. III - Encaminhar o presente a Gerencia Técnica de Engenharia e
Manutenção para ciência.

Data de Publicação

04/10/2023

Documento: 091078626   |    Ata da Licitação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

A Ata da Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 185/2023, Processo
Eletrônico nº 6210.2023/0008405-3, encontra-se na íntegra em documentos
SEI nº 091078285 e 091078440.

Data de Publicação

04/10/2023

Documento: 091127172   |    Comunicado (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

COMUNICADO DE ADIAMENTO DE ABERTURA Pregão Eletrônico nº.
203/2023 do Processo Eletrônico nº. 6210.2023/0007639-5 I - Fica adiado
"SINE DIE" a abertura do Pregão Eletrônico nº. 203/2023, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR (INSUMOS PARA DIÁLISE PERITONEAL
INTRA-HOSPITALAR, COM FORNECIMENTO DE MÁQUINA
CICLADORA A TÍTULO DE COMODATO, CONJUNTO PARA
IMPLANTE/TREINAMENTO E MANUTENÇÃO MENSAL PARA
PACIENTE SUBMETIDO À DIÁLISE PERITONEAL AUTOMÁTICA -
APD/DPA E CONJUNTO PARA IMPLANTE/TREINAMENTO E
MANUTENÇÃO PARA PACIENTE SUBMETIDO À DIÁLISE
PERITONEAL AMBULATORIAL CONTÍNUA - CAPD), que estava
designado para as 09hs00 (nove horas) do dia 06 (seis) de outubro de 2023,
tendo em vista alterações solicitadas. II - Publique-se. III - Encaminhar o
presente à Gerência Técnica de Suprimentos para providências quanto às
alterações.

Data de Publicação

05/10/2023

SUPERINTENDÊNCIA

Documento: 091147016   |    Despacho autorizatório (NP)

DADOS DA LICITAÇÃO

Número

442/2023

Cotação Eletrônica

Sim

Natureza

Materiais e equipamentos

Descrição da natureza

material médico hospitalar

Objeto da licitação

fornecerá 300.000 peças de Etiqueta autoadesiva, 81 x 36mm, com 01
carreiras

Processo

6210.2023/0008910-1

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

05/10/2023

Texto do despacho

PROCESSO SEI Nº 6210.2023/0008910-1I - À vista dos elementos
constantes nos autos deste processo administrativo, e considerando que nele
consta parecer da Procuradoria quanto ao enquadramento da pretendida
aquisição no artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93, uma vez observado o
disposto no artigo 12 do Decreto Municipal nº 44279/03, realizada a cotação
eletrônica, AUTORIZO a dispensa da licitação para a contratação da empresa

BAEZA SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA., CNPJ nº 38.499.726/0001-93,
que fornecerá 300.000 peças de Etiqueta autoadesiva, 81 x 36mm, com 01
carreiras, valor unitário R$ 0,0254 e valor total de R$ 7.620,00 (sete mil,
seiscentos e vinte reais). Prazo de Realização da Despesa: até 05 (cinco) dias
úteis, a contar do 1º dia útil seguinte ao da data do recebimento da ordem de
fornecimento. Os preços estão compatíveis com a pesquisa de mercado
juntada nos autos. Dotação 02.10.302.3026.2.507.3.3.90.30.00. Nota de
Reserva nº 4108/2023.II - Autorizo a emissão da Nota de Empenho no
respectivo valor, bem como o cancelamento de eventual saldo de empenho
não utilizado.III - Designo os seguintes Fiscais de Contrato: Bruno Correa
Falcão Oliveira, RF: 837.660.3 e Janos Zimmerhansl Junior, RF: 840.090.3,
para atuarem em conjunto ou individualmente na fiscalização da execução
contratual.IV - Publique-se.

Arquivo (Número do documento SEI)

091121187

Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

NÚCLEO DE LICITAÇÃO E GESTÃO DE CONTRATOS

Documento: 091176024   |    Extrato de Contrato/Nota de empenho (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

0122023

Contratado(a)

SHELTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO
LTDA - EPP

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

04.441.348/0001-7

Data da Assinatura

01/10/2023

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PROCESSO Nº 6310.2021/0002587-
1CONTRATO Nº 012/IPREM/2021CONTRATANTE: INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO PAULO - IPREMCONTRATADA:
SHELTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO
LTDA - EPPCNPJ: 04.441.348/0001-75OBJETO: Prestação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva com fornecimento de peças, aos sistemas
de detecção e alarme de incêndio e sistemas de iluminação de emergência nas
dependências do IPREM.ADITIVO 02: Fica prorrogado pelo período de 12
(doze) meses, a contar de 01/10/2023 e inclusão do código de conduta de
ética.DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 18.934,56 (dezoito mil novecentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos).

Data de Publicação

05/10/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

053156131

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA - ADMINISTRATIVO

Documento: 091176122   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-14.09/2023

Contratado(a)

ERODATA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

68.970.680/0001-00

Data da Assinatura

04/10/2023

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

242 - São Paulo, 68 (215) __________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 5 de outubro de 2023



Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE ADITAMENTO
Nº CO/TA-14.09/2023. PROCESSO SEI Nº 7010.2019/0001915-2.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.008/2020. FUNDAMENTO LEGAL:
ARTIGO 71 DA LEI Nº 13.303/2016. CONTRATANTE: EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: ERODATA
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 68.970.680/0001-00.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
CO-09.10/2020, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A
PARTIR DE 15/10/2023, COM TÉRMINO EM 14/10/2024. VALOR: O
VALOR TOTAL DO PRESENTE INSTRUMENTO PARA O PERÍODO
ORA PRORROGADO É DE R$ 2.297.777,70 (DOIS MILHÕES,
DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, SETECENTOS E SETENTA E
SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

Data de Publicação

05/10/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

091174386

Documento: 091166477   |    Outras (NP)

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Extrato de Apostilamento de Reajuste de Contrato

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO. APOSTILAMENTO AP-
01.10/2023 AO CONTRATO CO-04.06/2021. PROCESSO SEI Nº
7010.2021/0000053-6. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.001/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 81, PARÁGRAFO 7º DA LEI Nº
13.303/2016. CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: DECISION SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ: 03.535.902/0002-00.
OBJETO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: APLICAÇÃO DE
REAJUSTE DE PREÇOS NO PERCENTUAL DE 3% (TRÊS POR
CENTO), A PARTIR DE 13/09/2023, DE ACORDO COM NEGOCIAÇÃO
REALIZADA ENTRE AS PARTES. VALOR: O VALOR TOTAL DO
CONTRATO CO-04.06/2021 PASSA A SER DE R$ 7.674.417,12 (SETE
MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL,
QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E DOZE CENTAVOS).

Data de Publicação

05/10/2023

Documento: 091170844   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-08.09/2023

Contratado(a)

BELTIS SERVICE BRASIL LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

09.116.592/0001-86

Data da Assinatura

04/10/2023

Prazo do Contrato

60

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE ADITAMENTO
Nº CO/TA-08.09/2023. PROCESSO SEI Nº 7010.2020/0003366-1.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.006/2020. FUNDAMENTO LEGAL:
ARTIGO 81, INCISO II, PARÁGRAFOS 1º E 2º, DA LEI Nº 13.303/2016.
CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A.
CONTRATADA: BELTIS SERVICE BRASIL LTDA. CNPJ:
09.116.592/0001-86. OBJETO: ACRÉSCIMO QUANTITATIVO, A PARTIR
DE 01/09/2023, DE R$ 378.932,73 (TREZENTOS E SETENTA E OITO
MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS
CENTAVOS), CORRESPONDENTE A 15,56% (QUINZE VÍRGULA
CINQUENTA E SEIS POR CENTO) DO VALOR ATUALIZADO DO
CONTRATO CO-11.12/2020, RELATIVO AO ACRÉSCIMO DE 25% NO
QUANTITATIVO DE CHAMADOS PREVISTOS NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO DE PRIMEIRO NÍVEL DE
SERVICE DESK. VALOR: O VALOR TOTAL DO CONTRATO CO-
11.12/2020 PASSA A SER DE R$ 2.018.545,23 (DOIS MILHÕES,
DEZOITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E
VINTE E TRÊS CENTAVOS).

Data de Publicação

05/10/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

091168649

São Paulo Parcerias S/A

NÚCLEO DE AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS

Documento: 091180724   |    Comunicado (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

SÃO PAULO PARCERIAS S.A. AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS. A
São Paulo Parcerias S.A., sociedade de economia mista integrante da
Administração Indireta do Município de São Paulo, CNPJ 11.702.587/0001-
05, torna público, para ciência dos interessados, que está realizando
PESQUISA DE PREÇO para a contratação de empresa especializada na
locação de espaço físico para realização de Reunião Anual da Presidência da
São Paulo Parcerias S.A., com disponibilização de estrutura tecnológica de
som e telão, serviço de buffet com bebidas não alcoólicas, para integração
dos colaboradores da Companhia, que totalizam, em média, 130 (cento e
trinta) pessoas. O Termo de Referência nº 025/SPP/2023 com as
especificações da contratação encontra-se disponível no site da SPP
(http://www.spparcerias.com.br/index.php/parcerias). Os interessados
deverão enviar a proposta comercial para o e-mail
compras@spparcerias.com.br, até o dia 15/10/2023. Eventuais prorrogações
de prazo para envio de orçamento serão informadas no site.

Data de Publicação

05/10/2023

Documento: 091184318   |    Comunicado (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO. A São Paulo Parcerias S.A., sociedade
de economia mista integrante da Administração Indireta do Município de São
Paulo, CNPJ 11.702.587/0001-05, torna público, para ciência dos
interessados, que está realizando PESQUISA DE PREÇO para a aquisição de
03 (três) switches de rede e 02 (dois) roteadores Wireless. O Termo de
Referência com as especificações da contratação encontra-se disponível no
site da SPP (http://www.spparcerias.com.br/index.php/parcerias). Os
interessados deverão enviar a proposta comercial para o e-mail
compras@spparcerias.com.br, até o dia 15/10/2023. Eventuais prorrogações
de prazo para envio de orçamento serão informadas no site.

Data de Publicação

05/10/2023

Companhia de Engenharia de Tráfego

DEPARTAMENTODE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS PADRONIZADOS

Documento: 091135386   |    Homologação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

EXPEDIENTE Nº 594/22 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/22 OBJETO:
FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE
CÂMARAS PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS LEVES,
MÉDIOS, PESADOS E ESPECIAIS PERTENCENTES À FROTA DA CET
DESPACHO À vista das informações constantes no expediente em
referência, nos termos da delegação de competência estabelecida no ato do
Presidente nº 061/19 de 04/09/2019, e conforme RD nº 119, de 10.08.2023,
às fls. 246, HOMOLOGO o presente procedimento licitatório e AUTORIZO
a contratação da empresa LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 21.035.519/0001-85, para o fornecimento
de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras para serem utilizados nos
veículos leves, médios, pesados e especiais pertencentes à frota da CET, pelo
valor total de R$ R$ 199.454,00 (cento e noventa e nove mil, quatrocentos e
cinquenta e quatro reais) e prazo total de 6 (seis) meses, contados a partir da
data da assinatura do contrato, para atender às necessidades da CET, em
conformidade com o Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios - RILCC da CET, com a Lei Municipal nº 13.278/02, Lei Federal
nº 10.520/02, Lei Federal nº 13.303/16 e com a Lei Complementar nº
123/2006 e suas alterações posteriores, como segue: PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA 25% Item Descrição Marca/Fabricante Unid.Quant/de Preço
unit. R$ - 7.2.1. Pneu novo, radial, medida 175X65 R14 KUMHO PÇ 12
399,17; 7.2.2. Pneu novo, radial, medida 175X70 R14 XBRI PÇ 16 418,75;
7.2.3. Pneu novo, radial, medida 235X75 R15 GOODRIDE PÇ 50 739,60;
7.2.4. Pneu novo, radial, medida 235X85 R16 XBRI PÇ 2799,00; 7.2.5. Pneu
novo, radial, medida 205X70 R15 XBRI PÇ 12 478,33; 7.2.6. Pneu novo,
radial, medida 205X75 R16 XBRI PÇ 2 720,00; 7.2.7. Pneu novo,
convencional, borrachudo, medida 750X16JETPÇ21.092,00; 7.2.8. Pneu
novo, radial, liso, medida 215X75 R17,5 LINGLONG PÇ 14 820,71; 7.2.9.
Pneu novo, radial, borrachudo, medida 215X75 R17,5 XBRI PÇ 28 889,29;
7.2.10. Pneu novo, radial, liso, medida 1000 R20 LINGLONG PÇ 2
2.697,50; 7.2.11. Pneu novo, radial, borrachudo, medida 1000 R20
LINGLONG PÇ 10 3.103,40; 7.2.12. Pneu novo, radial, liso, medida 275X80
R22,5 CHALLENGER PÇ 2 1.500,00; 7.2.13. Pneu novo, radial,
borrachudo, medida 275X80 R22,5DURABLE PÇ 6 2.058,33; 7.2.14. Pneu
novo, radial, borrachudo, medida 295X80 R22,5 XBRI PÇ 4 2.200,00;
7.2.15. Câmara de ar, nova, para pneu 750X16 com bico longo de metal
BRASTUBE PÇ 4 92,50; 7.2.16. Câmara de ar, nova, para pneu 1000X20
BRASTUBE PÇ 14 177,14; 7.2.17. Protetor de câmara de ar, novo, para pneu
750X16 CARRETEIRO PÇ 4 64,00; 7.2.18. Protetor de câmara de ar, novo,
para pneu 1000X20 CARRETEIRO PÇ 14 87,93; 7.2.19. Pneu novo,
convencional, medida 750X15 DURABLE PÇ 4 1.081,25; 7.2.20. Pneu
novo, convencional, medida 650X10 SUPERGUIDER PÇ 4 975,00; 7.2.21.
Pneu novo, tração, medida 10X16,5 12 LONASWINWELL PÇ 6 1.046,67;
7.2.22. Pneu novo, radial, medida 175X70 R14 XBRI PÇ 16 405,63; 7.2.23.
Câmara de ar, nova, para pneu 750X15 BRASTUBE PÇ 4 90,75; 7.2.24.
Câmara de ar, nova, para pneu 650X10 BRASTUBE PÇ 4 60,25; 7.2.25.

Protetor de câmara de ar, novo, para pneu 750X15 CARRETEIRO PÇ 4
45,50; 7.2.26. Protetor de câmara de ar, novo, para pneu 650X10
CARRETEIRO PÇ 4 41,25; 7.2.27. Pneu novo, radial, medida 185 R14
ROADKING PÇ 4522,50; 7.2.28. Pneu novo, radial, liso, medida 750 R16
JET PÇ 6 1.063,33; 7.2.29. Pneu novo, radial, liso, medida 295X80 R22,5
XBRI PÇ 4 2.075,00.À vista das informações constantes no expediente em
referência, nos termos da delegação de competência estabelecida no ato do
Presidente nº 061/19 de 04/09/2019, e conforme RD nº 119, de 10.08.2023,
às fls. 246, HOMOLOGO o presente procedimento licitatório e AUTORIZO
a contratação da empresa ZEUS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 34.840.358/0001-44, para o fornecimento de pneus, câmaras de ar e
protetores de câmaras para serem utilizados nos veículos leves, médios,
pesados e especiais pertencentes à frota da CET, pelo valor total de R$
420.638,16 (quatrocentos e vinte mil, seiscentos e trinta e oito reais e
dezesseis centavos) e prazo total de 6 (seis) meses, contados a partir da data
da assinatura do contrato, para atender às necessidades da CET, em
conformidade com o Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios - RILCC da CET, com a Lei Municipal nº 13.278/02, Lei Federal
nº 10.520/02, Lei Federal nº 13.303/16 e com a Lei Complementar nº
123/2006 e suas alterações posteriores, como segue: Item Descrição
Marca/Fabricante Unid. Quant/de Preço unit. R$ - 7.2.1. Pneu novo, radial,
medida 175X65 R14 ROADKING/ SHANDONGYONGSHENG
RUBBERGROUP CO.,LTD. PÇ 36 250,00; 7.2.2. Pneu novo, radial, medida
175X70 R14 ROADKING/SHANDONGYONGSHENG RUBBERGROUP
CO.,LTD. PÇ 52 278,84; 7.2.3. Pneu novo, radial, medida 235X75 R15
SUNSET/SUNSET TIRESCORPORATION LIMITED PÇ 150 580,00;
7.2.4. Pneu novo, radial, medida 235X85 R16 APTANY/WANLI
TIRECORPORATION LIMITED PÇ 8 799,00; 7.2.5. Pneu novo, radial,
medida 205X70 R15 XBRI/SHANDONG LONGYUERUBBER CO., LTD.
PÇ 36 347,22; 7.2.6. Pneu novo, radial, medida 205X75 R16
XBRI/SHANDONG LONGYUERUBBER CO., LTD. PÇ 6 416,66; 7.2.7.
Pneu novo, convencional, borrachudo, medida 750X16JKC/ZHUCHENG
SINOROADRUBBER CO.,LTD PÇ 10 600,00; 7.2.8. Pneu novo, radial, liso,
medida 215X75 R17,5 LING LONG/SHANDONG LINGLONGTYRE CO.,
LTD PÇ 42 666,66; 7.2.9. Pneu novo, radial, borrachudo, medida 215X75
R17,5 XBRI/SHANDONG LONGYUERUBBER CO., LTD. PÇ 84 738,09;
7.2.10. Pneu novo, radial, liso, medida 1000 R20 DPLUS/DANANG
RUBBER JOINSTOCK COMPANY PÇ 12 2.333,33; 7.2.11. Pneu novo,
radial, borrachudo, medida 1000 R20 DPLUS/DANANG RUBBER
JOINSTOCK COMPANY PÇ 34 2.461,41; 7.2.12. Pneu novo, radial, liso,
medida 275X80 R22,5 DPLUS/DANANG RUBBER JOINSTOCK
COMPANY PÇ 8 1.562,50; 7.2.13. Pneu novo, radial, borrachudo, medida
275X80 R22,5 DURABLE/HANGZHOU ZHONGCERUBBER CO., LTD
PÇ 22 1.818,18; 7.2.14. Pneu novo, radial, borrachudo, medida 295X80
R22,5 DURABLE/HANGZHOU ZHONGCERUBBER CO., LTD PÇ 12
1.833,33; 7.2.15. Câmara de ar, nova, para pneu 750X16 com bico longo de
metal JKC/ZHUCHENG SINOROADRUBBER CO.,LTD PÇ 14 55,71;
7.2.16. Câmara de ar, nova, para pneu 1000X20MNT/ASHA
RUBBERINDUSTRIES PÇ 44 90,90; 7.2.17. Protetor de câmara de ar, novo,
para pneu 750X16 JKC/ZHUCHENG SINOROADRUBBER CO.,LTD PÇ
14 20,00; 7.2.18. Protetor de câmara de ar, novo, para pneu 1000X20
SBN/MASTER RUBBERARTEFATOS DEBORRACHAS LTDA PÇ 44
34,09. 02 de outubro de 2023. Diretor Administrativo e Financeiro.

Data de Publicação

05/10/2023

Companhia Metropolitana de Habitação

SUJUR/GERÊNCIA JURÍDICA ADMINISTRATIVA

Documento: 091137651   |    Extrato de Contrato/Nota de empenho (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

1062023

Contratado(a)

FEDERAÇÃO DAS ENTIDADES COMUNITÁRIAS DO ESTADO DE
SÃO PAULO - FECESP

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

73.862.765/0001-04

Data da Assinatura

28/09/2023

Prazo do Contrato

33

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO - PPE Nº 106/2023 -
Processo nº 7610.2022/0000935-9 - FEDERAÇÃO DAS ENTIDADES
COMUNITÁRIAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - FECESP - CNPJ sob o
nº 73.862.765/0001-04. Produção de 154 unidades habitacionais no âmbito
do Programa Pode Entrar Entidades, sob o Regime de Cogestão no Conjunto
Habitacional Igarapé Mirim. Prazo: 33 meses. Edital de Convocação -
Processo SEI nº 7610.2022/0000886-7. Fundamento Legal: Lei Federal nº
13.019/2014. Decreto Municipal nº 57.575/2016. Lei Municipal nº
17.638/2021. Valor Total: R$ 30.765.955,81 (trinta milhões setecentos e
sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um
centavos). Data de Assinatura: 28/09/2023.Íntegra do Contrato (Número do
Documento SEI): 090855994

Data de Publicação

05/10/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

243 - São Paulo, 68 (215) __________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 5 de outubro de 2023


